Dat. Prid. Non. Mart. Constantinopoli, CYRO V.
C. Cons. (441).

34.- Imp. IUSTINIANUS A. DEMOSTHENI P. P.-
Iubemus, si qua suggestio maioris vel minoris iudicis
ad nostram referatur clementiam de negotio, quod
iudicandum ei tradidimus vel de quo pro sua
iurisdictione iudicaverit, petentis a nostro numine
finem eidem imponi negotio, quod ab eo disceptatum
est, sive additum sit eidem suggestioni, quid referenti
placeat (dum id partibus per sententiae recitationem
manifestum non fecit) sive nihil huiusmodi adiectum
sit, sed simpliciter nostri numinis responsum
expectat, non prius eam discerni, quam per sacram
pragmaticam nostri numinis iussionem duo
magnifici viri vel patricii vel consulares vel
praefectorii, quos pro tempore nos elegerimus,
iubeant adjungi viro illustri pro tempore quaestori
nostri palatii et una cum eo in scriptis relationem
discernere (sive praesentibus partibus, si hoc
prospexerint, sive absentibus) et responsum relationi
dandum sua sententia manifestare: ut tamen
dispositio huiusmodi excellentissimorum iudicium
omnimodo rata sit, nulli danda licentia
provocationem contra eorum offerre sententiam vel
aliam quamcumque dubitationem introducere.

Quam observationem non solum, si unus iudex
suggestione vel relatione usus fuerit, tenere
censemus, sed etiam si duobus vel amplioribus datis
iudicibus in unam sententiam minime omnes
convenerint, sed diversas suas sententias
unusquisque nostrae mansuetudini rettulerit vel
omnes nos consuluerint, quid decernendum sit.

with the distinguished general, according to its
merits, even though the general may have appointed
the Governor of the province to hear it.

Given on Constantinople one day of the Nones of
March, during the fifth Consulate of Giro. 441.

*34.- The Emperor Justinian to Demosthenes,
Praetorian Prefect.-* We decree that when any judge
of superior or inferior rank suggests that a matter
which We appointed him to decide, or which he
should determine as belonging to his jurisdiction,
should be referred to Us, the case which has been
appealed shall be decided by Us in Council, whether
his opinion accompanied the reference or not
(provided he did not state it to the parties); or if
nothing of this kind was added, but he simply
requested a reply from Our Majesty, the case should
not be determined until Our order, two illustrious
men who are either of patrician, consular, or
prefectorian rank, and whom We have selected for
that purpose, are ordered to be joined with the
illustrious Quaestor of Our Palace, and with him
examine the appeal (whether they do so in the
presence or the absence of the parties to the suit), and
give their opinion concerning the case; and the
decision made by these most eminent magistrates
shall be considered as final; and permission shall not
be given to appeal from it, or to raise any doubt
whatever concerning the same.